COMUNE DI ANDRIA

Provincia di Barletta - Andria - Trani

AlL 13)

PRFP Rimodulato

riscontro richieste istruttorie
MLL prot. uscita 98540/2021

Tariffe SUE e SUAP



. CiTTA
E DI ANDRIA COPIA

%
N
|

Deliberazione della Giunta Comunalen. 75

Oggetto: Tariffe servizi a domanda individuale. Modifica delibera di G.C. n. 30
del 10.03.2018.

L’anno duemila diciotto il giorno diciotto del mese di novembre alle ore 18,19, in Andria,
netla sede comunale, si & riunita, la Giunta Comunale, previo invito ad ogni componente mediante P.E.C.

Presiede "adunanza il Sig. avv. Nicola GIORGINO - Sindaco --.

Per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetio sono presenti ed assenti i componenti di cui al

seguente elenco:

Presente/ Assente

1 GIORGINO Nicola Sindaco 1
2  LAERA Rosa Angela  Assessore

3 BRUNO Giovanna Assessore 3
4  DEL GIUDICE Luigi Assessore 4
5  GRUMO _ Gianluca Assessore 3
6 LULLO Francesco Assessore 6
7  LOPETUSO Michele Assessore 7
8 MAGLIANO Francesca Assessore 8
9  MATERA Pierpaolo Assessore 9
10 MERAFINA Maddalena ~ Assessore 10

Poiché il numero degli intervenuti garantisce la validitd della seduta, il Presidente passa alla trattazione
dell’argomento in oggetto indicato,

Partecipa ¢ assiste il Segretario Generale dott. Giuseppe BORGIA, che dell’argomento cura Ja verbalizzazione.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera Giunta Comunale n. 30 del 10/3/2018, esecutiva ai sensi
di legge, si provvedeva ad approvare le tariffe dei Servizi Pubblici a domanda individuale per
I’Anno 2018;

Viste le Delibere di Consiglio comunale n. 37 del 29/08/2018 avente ad oggetto:
" Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per 'esercizio 2018/2020
ai sensi degli artl. 175, comma 8 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000 Provvedimenti” e n. 38 del
29/08/2018 avente ad oggetto: “Ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario
pluriennale ex art. 243 bis, D.lgs. n. 267/2000 ¢ richiesta di accesso al fondo di rotazione ex
art. 243 ter, D.gs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Considerato che ai sensi dell’art. 243 bis, D. Lgs. n. 267/2000, a seguito del ricorso
alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale, I'Ente ¢ tenuto a presentare un piano di
riequilibrio nel quale & possibile prevedere aumento delle tariffe dei servizi a domanda
individuale, prevedendo una pit ampia copertura possibile, al fine di assicurare un graduale
riequilibrio finanziario per tutto il periodo di durata del piano;

Preso atto che dall’analisi delle tariffe applicate presso i Settori SUE-SUAP, Piano ¢
Pianificazione Strategica, Lavori Pubblici Manutenzione, Ambiente, Traffico e Mobilita,
Cultura, Turismo e Sport, si ¢ ritenuto di procedere alla modifica in aumento delle tariffe dei
servizi a domanda individuale, come di seguito indicato nell’allegato A) della presente
deliberazione;

Ritenuto pertanto di procedere alla modifica della suddetta delibera Giunta
Comunale n. 30 del 10/03/2018, esclusivamente nella parte relativa alle tariffe a domanda
individuale di competenza dei settori SUE-SUAP, Piano e Pianificazione Strategica, Lavori
Pubblici Manutenzione, Ambiente, Traffico e Mobilita, Cultura, Turismo e Sport, cosi come
da comunicazione pervenuta dai sopra richiamati settori comunali;

Visti i pareri “favorevoli ” di regolaritd tecnica e contabile, espressi dal
Responsabile del Settore 6, Programmazione Economico Finanziaria — Tributi — Politiche
Comunitarie — Partecipazioni Societarie — Risorse Umane- in ordine alla regolarita tecnico-
amministrativa ¢ contabile, dott. Sabino Fusiello, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
€ s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. —

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita;

Ad unanimita dei voti favorevoli espressi nelle forme di legge
DELIBERA

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono richiamate,
rifrascritte e riportate;

1) di modificare la delibera di Giunta Comunale nr. 30/2018 richiamata in narrativa,
esclusivamente nella parte relativa ai Settori SUE-SUAP, Piano e Pianificazione
Strategica, Lavori Pubblici Manutenzione, Ambiente, Traffico e Mobilita, Cultura,
Turismo e Sport cosi come indicato nell’allegato A) della presente deliberazione;

-1-




2) diapprovare le nuove tariffe riferite ai richiamati Settori come ivi riportate;

3) di trasmettere copia della presente, per gli adempimenti di competenza, al Dirigente dei
Settori SUE-SUAP, Piano e Pianificazione Strategica, Lavori Pubblici Manutenzione,
Ambiente, Traffico ¢ Mobilita, Cultura, Turismo e Sport;

4) di dichiarare il presente provvedimento, con separata unanime votazione, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.




ALLEGATO A)

PROSPETTI CONTENENTI MODIFICHE
TARIFFARIE




g

CITTA
D1 ANDRIA

Settore 1

Servizio Sportello Unico edilizia

SERVIZIO SPE)RTELLO UNICO EDILIZIA

DESCRIZIONE SERVIZIO

TARIFFA DIRITTI D] SEGRETERIA IVA

ESENTE

(per ciascuna pratica, da

apporre alla presentazione della stessa)

ad eccezione accesso agli atti

pareri endoprocedimentali)

Edicole funerarie € 110,00
RICHIESTA DI PERMESSO DI COSTRUIRE
ex art. 20 DPR 380/2001, elo | Con volumetria fino a 500 | € 165,00
ACCERTAMENTO D! CONFORMITA ai sensi | M¢
dell'art. 36 del D.P.R. 380/2001 & s.m.i Con volumetria superiore | € 330,00
- 8.C.1.A. Alterativa al Permesso di Costruire | 2 500 me e fino a 1.500
. mo
exart. 23 DPR 380/2001 e s.m.i Con volumstria olire | € 440,00
1500 mc e fino 3.000 me
Con volumetria  oltre | € 660,00
3.000 me
RICHIESTA di TITOLO ABILITATIVO EDILIZIO
in SANATORIA (CONDONO) ai sensi della €110,00
Legge 28/02/1985 n. 47 e s.m.i.
RICHIESTA di TITOLO ABILITATIVO EDILIZIC
in SANATORIA (CONDONO) ai sensi della €110,00
Legge 23/12/1994 n. 724 e s.m.i.
Con volurnetria fino a 500 | € 165,00
mc
RICHIESTA di TITOLO ABILITATIVO EDILIZIO | Con volumetria superiore
in SANATORIA (CONDONO) ai sensi della | @ 990 mc e fino a 1.500 € 330,00
. mc ]
Legge 24/11/2003 n. 326 e s.m.i. Con  volumetia ol
1500 mc e fine a 3.000 | € 440,00
me
Con volumetria oltre | € 660,00
3.000 me
S.C.LA. - ex art. 22 DPR 380/2001 e s.m.i. e | |
S.CIA. di Variante in corso dopera al € 220,00
Permesso di Costruire
COMUNICAZIONE di  INIZIO  LAVORI
ASSEVERATA (CILA) ai sensi dell'art, 8 bis del €110,00
D.P.R. 380/01 e s.m.i,
SEGNALAZIONE CERTIFICATA per
L'AGIBILITA ex art. 24 del d.P.R.380/2001 e €110,00
5.m.i.
RICHIESTA PARERI FPREVENTIVI (esclusi i
€ 110,00




RICHIESTA DI ACCERTAMENTO DI
CONFORMITA ALLOGGIO {IDONEITA
ABITATIVA)

€110,00

SOPRALLUOGO TECNICO aj fini del rilascio
del certificato di conformita alloggio

€ 110,00

RICHIESTA  di CERTIFICAZIONI
ATTESTAZIONI VARIE di
edilizic/urbanistico inerenti

E/O
carattere
procedimenti di
competenza

€110,00

ACCESSO AGLI ATTI
(i relativi diritti di segreteria vanno sosfituiti
con timbro avente la seguente dicitura:

Comune di Andria diritti assolti }

Contributo a titolo di diritti
di ricerca e visura per
ogni  pratica edilizia
(ultimo quinquennio).-

Con procedura d'urgenza
{entro 5 giorni lavorativi

dalla presentazione)

€ 20,00

€ 40,00

Contributo a titolo di diritti
di ricerca e visura per
ogni  pratica  edilizia
(pratiche a
dall'anno 1971).

Con procedura d'urgenza

partire

(entro & giorni lavorativi
dalla presentazione)

€ 40,00

€ 80,00

Contributo a titolo di diritti
di ricerca e visura per
edilizia

ogni  pratica

{pratiche fino allanno

1970 compresc)

€60,00

Contribute a titolo di diritti
di ricerca e visura per
ogni pratica di condono
leggi n.47/1985 -
724/1994 -326/2003.

Con procedura d'urgenza
{entro 5 giorni lavorativi

dalla presentazione)

€ 40,00

€ 80,00

Costo di riproduzione
fotostatica di atti
deocumenti amministrativi:

elo

facciata di
formato UNI A4

- per ogni
formato UNI A3

- per ogni

facciata di

- per elaborati grafici di
dimensione superiore al
formatao UN! A3.

Diritti per copia conforme,
da sommarsi_ai diritti di

€ 0,25

€ 0,50

€ 6,00

€ 20,00




riceica |

L'accesso & a titolo gratuito e nessun diritto di segreteria @ dovuto
nel caso di attivita finalizzate all'eliminazione delle barriere
architettoniche efo per pratiche edilizie relativi ad immobili di
proprista comunale.




[l Servizio Sportello Unico dell’Edilizia a seguito di una articolata disamina delle tariffe applicate
ai servizi a domanda individuale rapportata al numero di pratiche evase nei 5 anni precedenti (serie
storica) e all’andamento del settore delle costruzioni ha definito le maggiorazioni da applicare.

Per la quasi totalitd delle tariffe & stato applicato un aumento pari, o superiore, al 100%
opportunamente definito. Infatti, a seguito dell’analisi dati & emerso che la maggioranza def titoli
abilitativi richiesti riguarda la SCIA (ex art 22 del DPR 380) con un numero di circa 300
pratiche/anno e la CILA ( ai sensi dell'art. 6 bis del D.P.R. 380/01) con un numero di circa 700
pratiche/anno, per questo si & operato un aumento del 100% delle tariffe da 55€ a 110 €.

Anche le tariffe legate alle richieste di Permesso di Costruire sono state maggiorate con riferimento
alla volumetria oggetto del permesso stesso, articolando la tariffa per dimensioni del volume
richiesto (volumetria fino a 500 mc , da 500 mc 1500 me, da 1500 mc a 3000 mc, oltre 3000 mc)

con un maggiore gettito atteso pari a .

Riguardo al contributo per il rilascio del Permesso di costruire (art 16 DPR 380/01) si sono adeguati
gli importi all'indice ISTAT FOIL ¢ stata introdotio 1’obbligo del pagamento in una unica rata
(onert urbanizzazione primaria, secondaria, costi di costruzione) fino ad un importo massimo di
15.000 € per le persone giuridiche di 5.000,00 € per le persone fisiche,

Inoltre, si & previsto di non concedere rateizzazioni alle persone giuridiche o fisiche che in
precedenza non abbiano otiemperato ai pagamenti dei contributi dovuti, a seguito di specifica e
motivata istruttoria tecnica.

Il Settore Piano e Pianificazione Strategica, a seguito di una specifica azione di verifica e
controllo ha adottato misure relative all’aumento di alcune tariffe e alla istituzione di nuove tariffe.

In particolare sono stati istituiti nuovi diritti di istruttoria e/o di segreteria relativamente alle
tipologie di seguito indicate: richieste di Piani di Lottizzazione; richieste di varianti e stralci
funzionali ai piani di lottizzazione gid approvati/adottati; certificati e attestazioni in materia
urbanistica (linee eletiriche, pareri ¢ nulla osta); istanze assegnazione lotti P.IP. ; istanze
assegnazione lotti cimiteriali; richiesta determinazione corrispettivo per trasformazione diritto di
superficie in diritto di proprieta alloggi PEEP; richiesta determinazione cotrispettivo prezzo di
cessione alloggi PEEP,

Con riferimento al costo di cessione delle aree cimiteriali, per la realizzazione delle cappelle
gentilizie da parte dei privati, i prezzi di cessione delle aree sono stati incrementati dall’aumento
indice ISTAT FOI .




CIITa
D1 ANDRIA

SETTORI 2

PIANO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA-

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Previsioni Tariffe anno 2019

‘ diritti tecnici diritti di
DESCRIZIONE SERVIZIO di istruttoria segreteria
cap. n. 46003 |cap. n. 45007
Certificati di destinazione urbanistica
« perunnumerodiplledatab € 25,00 € 55,00
= per un numero di p.lle da 1 a 5 con priorita (da rilasciarsi entro 5 €50,00 €55,00
gg. lavorativi)
« perunnumerodiplleda6a20 €40,00 €55,00
« per un numero di p.lle da 6 a 20 con priorita (da rilasciarsi entro |
5 gg. lavorativi) €80,00 € 55,00

Attestazione deposito di tipo frazionamento e/o tipi mappali {(art. 30 €20,00 € 55,00
comma 5 D.P.R. 380/2001)
Richieste di Piani di Lottizzazione € 250,00 € 550,00
Richieste di varianti e stralci funzionali ai piani di lottizzazione gia € 250,00 €0,00
approvati
Certificati e attestazioni in materia urbanistica (linee elettriche, pareri € 25,00 €860,00
e nulla osta)
Istanze assegnazione lotti P.L.P. €100,00 € 55,00
Istanze assegnazione lotti cimiteriali €100,00 € 55,00
Richiesta determinazione corrispettivo per trasformazione diritte di € 100,00 € 60,00
superficie in diritto di proprieta alloggi PEEP
Richiesta determinazione corrispettivo prezzo di cessione alloggi € 60,00

PEEP




Costo riproduzione fotostatica di atti e/o documenti amministrativi :

«  per ogni facciata di formato UNI/A4 €.0,25
»  perogni facciata di formato UNI/ A3 €0,50
= per elaborati grafici di dimensicne superiore al formato UNI/A3
» stralci di aerofotogrammetria e ortefoto formato A3 & A4 a €6,00
foglio
- copia in bianco e nerg €10,00
- copia a colori €30,00
- s8U supporto magnetico €10,00
Diritti di segreteria per rilascio di copia conforme all'originale di atti efo
documenti amministrativi:
* incarta libera (per ciascun atto e /o documento) €1,10
* incartalegale (per ciascun atto e fo documento) €2,20
Contributo a titolo di diritti ricerca e visura
per ogni fascicolo fino all'anno 1970 € 40,00
compreso
ACCESSO AGLI ATTI
i relativi diritti 6i segreteria vanno assolti con timbro avente E:\?orart);\:)icc?;r;?) reg;u;t%i?ozﬁe entro 5§ gg. €60.00
la seguente dicitura: “Comune di Andria - Diritti assolti “- ’
Contributo a titolo di diritti ricerca e visura
per ogni pratica dall’anno 1971 €20,00
Con procedura d'urgenza entro § gg.
Lavorativi dalla presentazione € 40,00

Con riferimento al costo di cessione delle aree cimiteriali, per la realizzazione delle cappelle

gentilizie da parte del privati, i prezzi di cessione delle aree stabiliti con D.G.C. n. 53/1999 sono

incrementati dall’aumento indice ISTAT FOI come di seguito si riporta:

Descrizione Prezzo attuale Aggiornamento da gennaio | Nuovo prezzo

1989 (coefficiente 1,392)

Tipologia mg. 14,00x h 5,00 £€9.229.64 +39,2% € 12.,847.66

Tipologia mq. 11,5x h4,00 €5.174,88 +39,2% € 7.203,43




Provincia di BARLETTA — ANDRIA — TRANI

Settore 3

Lavori Pubblici, Manutenzioni,
Ambiente e Mobilita
Patrimonio, Reti Infrastrutturali

i CITTA
- DI ANDRIA

Piazza Umberto I —
CF: 81001210723 - PIVA: 00956770721
Tel. 0883/200318 - Fax. 0883/290225

e atfraversamenti sedi stradali

extraurbane

Procedure autorizzative Tassa comune Diritti di Diritti di Segreteria
Segreteria stabiliti incremento del
dalla Deliberazione 100%
di Giunta n,30 del
10/03/2018
1 | Cantieri per ripristino facciate gratuito €55,00 € 110,00
2 | Cantieri per nuove costruzioni | Pagamento della tassa di € 55,00 €110,00
occupazione in base alle tariffe
in vigore conteggiate dal
Settore 6 — Servizio Tribudi
3 | Occupazione per carico e| Pagamento dellatassa di €55,00 € 110,00
searico merei oceupazione in base .al]t‘, tariffe
ih vigore conteggiate dal
Settore 6 — Servizio Tributi
4 | Scarico di acque meteoriche gratmito € 55,00 €110,00
5 | Manomissioni di sede stradale gratuito € 55,00 € 110,00




TARIFFARIO

- MERCATO GENERALE ORTOFRUTTICOLOQ -

Pedaggi:
Carri, motocarri e vetture € 4,00 (compreso IVA)
Auvtocarri senza rimorchi € 6,00 (compreso IVA)
Autotreni ¢ autoarticolati € 10,00 (compreso IVA)

Pesa Pubblica: Tariffa da applicare per ogni automezzo e per ogni
rimorchio . ‘ €.5,00 (Fuori campo IVA)

- DIRITTI PER 1L SERVIZIO AGRICOLTURA -
Compilazione, vidimazione e convalida documenti di accompagnamento prodotti vitivinicoli €. 2,00

(Fuori campo IVA)

Convalida documenti di accompagnamento prodotti vitivinicoli €.2,00
(Fuori campo IVA) :

Rilascio tesserino raccolta funghi €30,00
Fartecipazione al corso base per rilascio tesserino raccolta funghi € 30,00

Partecipazione al corso di aggiornamento per rilascio tesserino raccolta funghi €. 15

COMMERCIO (nuove aperture anche per subingresso)

ACCONCIATORI | €. 150
ESTETISTI €.150
PANIFICI €. 150
AUTORIPARATORI €. 150
LAVANDERIE E TINTOLAVANDERIE €. 150

AGENZIE DI AFFARI € 150




ATTIVITA’ FUNERARIA €. 200

ASCENSORI- MONTACARICHI (escluso i casi in cui l'installazione dell'ascensore sia

sovvenzionato ai sensi delle L 13/89) ' €. 60

RIMESSA DI VEICOLI €. 150
NOLEGGIO CON CONDUCENTE CON AUTOVETTURE - NOLEGGIO CON CONDUCENTE
CON AUTOBUS — TAXI €. 150
NOLEGGIO SENZA CONDUCENTE . | €. 150

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN PUBBLICI ESERCIZI ANCHE
ANNESSA AD ATTIVITA’ DI INTRATTENIMENTO €. 150

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN SCUOLE, OSPEDALI, COMUNITA’
RELIGIOSE, CIRCOLI PRIVATI €. 150

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE TEMPORANEA IN OCCASIONE DI
SAGRE. MANIFESTAZIONI RELIGIOSE, FIERE, EVENTI LOCALI STRAORDINARI €. 100

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE AL DOMICILIO DEL

"CONSUMATORE .€. 150
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN ESERCIZI POSTI NELLE AREE DI
SERVIZIO E/O NELLE STAZIONI €. 150
OGNI INTERVENTO COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI
PUBBLICO SPETTACOLO €180
ATTIVITA' RICETTIVE ALBERGHIERE €. 300
ATTIVITA’ RICETTIVE EXTRA ALBERGHIERE
(affittacamere , B&B, Case per ferie...) €. 150
ORDINANZE INGIUNZIONI €50
AGRITURISMO €150

ISCRIZIONI ELENCO PROVINCIALE OPERATORI AGRITURISTICI €100

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI VICINATO €150

COMMERCIO AL DETTAGLIO GRANDE STRUTTURA DI VENDITA €300

COMMERCIO AL DETTAGLIO MEDIA STRUTTURA DI VENDITA €300

VIDIMAZIONE REGISTRI €30
AUTORIZZAZIONE PRELIEVO TRASPORTO CARBURANTI €30




RILASCIO DUPLICATI AUTORIZZAZIONY/CERTIFICATI €40
PARERE PREVENTIVO €100

COMMERCIO ELETTRONICO, VENDITA PER CORRISPONDENZA, TELEVISIONE
APPARECCHI AUTOMATICI- VENDITA IN SPACCI INTERNI €200

>

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE IN FORMA

ITINERANTE E CON POSTEGGIO €150

CONCESSIONI TEMPORANEE PER FIERE €50

AUTORIZZAZIONE SPETTACOLI VIAGGIANTI €150

FOCHINO €60

SALE GIOCO | €300

GIOCHI LECITI DA INSTALLARE IN ATTIVITA NON AUTORIZZATE EX ART. 86 TULPS
€300

ISTRUTTORE DIRETTORE DI TIRO € 60

MANIFESTAZIONI TEMPORANEE PUBBLICO SPETTACOLO CON CAPIENZA
INFERIORE A 200 PERSONE (SCIA —AUTORIZZAZIONE ) ad esclusione delle iniziative che
aderiscono agli Avvisi Pubblici promossi dall’Ente € 200

OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO PER ATTIVITA® COMMERCIALI A FINI
ESPOSITIVI (VETRINETTE, ECC) €50

RINNOVO OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO PER ATTIVITA’ COMMERCIALI A FINI
ESPOSITIVI (VETRINETTE, ECC) ' €30

OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO escluso associazioni no profit € 30

CONCESSIONI DI SUOLO PUBBLICO CON DEHORS €250
RINNOVO CONCESSIONE DEHORS €150

VENDITA DIRETTA DA PARTE DEI PRODUTTORI AGRICOLI IN FORMA ITINERANTE E
SU AREE PRIVATE €50

STRUTTURE SOCIO SANITARIE E ASSISTENZIALIL
AUTORIZZAZIONI ALL' ESERCIZIO STRUTTURE SANITARIE € 500

AUTORIZZAZIONI ALLA REALIZZAZIONE DI STRUTTURE SOCIO SANITARIE
€500




AUTORIZZAZIONI STRUTTURE SOCIO ASSISTENZIALI PER ANZIANI,

MINORI,

DISABILI, PERSONE CON PROBLEMATICHE PSICO SOCIALI, PER ADULTI CON

PROBLEMATICHE SOCIALI €300
AUTORIZZAZIONI SERVIZ] SOCIO ASSISTENZIALL €300
SUAP -EDILIZIA PRODUTTIVA
TARIFFA  DIRITTI DI
DESCRIZIONE SERVIZIO SEGRETERIA IVA ESENTE

(al rilascio del provvedimento)

RICHIESTA DI PROVVEDIMENTO
AUTORIZZATIVO UNICO (P.AU)
ai sensi del DPR 160/2010

€ 200,00

(da apporre alla presentazione della

richiesta)

Con nuova
volumetria da 0,00

me fino a 500 me¢

€ 350,00

Con nuova | € 600,00
volumetria superiore

a 500 mc e fino a

1.500 me -

Con nuova | € §00,00
volumetria superiore

a 1.500 mec e fino a

3.000 me

Con nuova | € 1,000,00
volumetria oltre

3.000 me

RiCHIESTA PARERI PREVENTIVI
(esclusi 1 pareri endoprocedimentali)

€ 150,00

(da apporre alla presentazione della

richiesta)

CONVOCAZIONE CONFERENZA
DI SERVIZI SU RICHIESTA DI
PARTE

€ 700,00

(da apporre alla presentazione della

richiesta)




AUA
€ 300,00
(da apporre alla presentazione della

richiesta)

PRATICHE DA INOLTRARE Al
VVF.
€ 150,00

(da apporre alla presentazione della

richiesta)

Per le altre attivita di edilizia produttiva, valgono i diritti di segreteria in vigore presso il SUE che
devono essere versati al momento della presentazione della SCIA o CILA o DIA o della richiesta di
autorizzazione/certificato.

ACCESSO AGLI ATTI

Contributo a titolo di
diritti di ricerca e | € 60,00
visura per  ogni
pratica (pratiche fino
all'anno 1970

compreso)
Contributo a titolo di

diritti di ricerca e | € 40,00
visura per  ogni
pratica (pratiche a
partire dall'anno
1971)

ACCESSO AGLI ATTI




Costo di
riproduzione
fotostatica di atti e/o
documenti
amministrativi:

- per ogni facciata di
formato UNI A4

- per ogni facciata di
formato UNI A3

- per elaborati grafici
di dimensione
superiore al formato

UNI A3

€ 0,25
€ 0,50
€ /mq 5,00

Diritti di segreteria
per rilascio di copia
conforme
all'originale di atti
e/o documenti
amministrativi:

- in carta libera (per
ciascun atto e/o
documento
amministrativo)

- in carta legale (per
ciascun atto efo
documento

amministrativo)

€ 2,20

L'accesso ¢ a titolo gratuito e nessun diritto di segreteria

¢ dovuto nel caso di attivitd finalizzate all'eliminazione

delle barriere architettoniche e¢/o per pratiche relative ad

immobili di proprietd comunale.




Il versamento dovra essere effettuato tramite conto corrente o bonifico bancario intestato al Comune
di Andria specificando obbligatoriamente nella causale “versamento diritti SUAP Comune di
Andria— Pratica per .... ™.

- Bonifico bancario cod. IBAN: IT32M0101041345100000300001

La scansione della ricevuta di versamento, va allegata alla pratica da inviarsi all'indirizzo
pec sviluppoeconomico@cert.comune.andria.bt.it




SETTORE SVILUPPO -INTERESSE CULTURA
SPORTIVO PROMOZIONE
TURISTICA MARKETING TERRITORIALE

TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2018

SERVIZIO SPORT
CAMPI DA TENNIS

Canone NN vt s v atesevrionnerrerernnnn.

e, €15.000,00 (compreso di Iva 22%).

PISCINA COMUNALE

Carnone annuo

crereinn. € 64.000,00 (compreso di Tva 22%)

POLIVALENTI SPORTIVI : Ex Pista di Pattinaggio - San Valentino

TARIEFFA ORARIA
T €26,00 (compreso di Iva 22%)
A € 26,00 (compreso di Iva 22%)
AUIVIEd BZONISHCA fedCrale. .. ovmvveevern s vvoveseeersseooso € 17,50 (compreso di Iva 22%)
TARIFFA GIORNALIERA ‘
Manifestazione c:.ctrasportive ................................................................ € 200,00 (compreso di Iva 22%)

POLIVALENTI SPORTIVI - Via La Specchia, Via Delle Querce

TARIFFA ORARIA

Associati.....uiis i censeieereennn® 17,50 (compreso di Iva 22%)

....................................................................... € 26,00 (compreso di Iva 22 %)

.................................................................... €.17,50 (compreso di Iva 22%)
TARIFFA GIORNALIERA

e e e VA Y




PALESTRE SCOLASTICHE -utilizzo SPORTIVO

TARIFFA ORARIA
O €12,50 (compreso di Iva 22 %)
ARIVIA AZODISHCA FEdErale covvevvererensvmssrerr s oo € 9,00 (compreso di Iva 22%)
Progetti del Comune — Associazioni Sportive................ coreriorenen  BSENTE

PALAZZETTO DELLO SPORT

TARITFA GIQORNALIERA per manifestazione:

ay sportwa € 350,00 (compreso di Iva 22 %)

Con Ingresso Biglietto €700,00 (compreso di Iva 22 %)
(per ciascuna giornata di utilizzo)

b) extrasportiva ( concerti, eventi musicali )

................................... €. 2.600,00 (compreso di I'va 22%)
( per ciascuna giornata di utilizzeo)

¢} altro tipo { ad es. Fiere e CONEIESST)..vevvvereeereresess oo € 1000,00 (compreso di Iva 22%)

(per ciascuna giornata di utilizzo)
PER MANIFESTAZIONE DI PARTICOLARE RILIEVO SOCIALE, CULTURALE E SPORTIVO L'UTILIZZO
DELLA STRUTTURA SARA' CONCESSO GRATUITAMENTE PREVIQ INDIRIZZO DY
SENST DEL REGOLAMENTO PER LA “GESTIONE, CONCESSIONE E L
COMUNALI E PALESTRE SCOLASTICHE”CON DELIBERA DI CONSIGLIO

GIUNTA COMUNALE Al
'USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI
COMUNALE N°83/12

TARIFFA ORARIA per attivita sportiva

A) IMPIANTO CENTRALE

Associati ..........viivnniiol --+-.€ 52,00 (compreso di I'va 22%)
Non ASSOCIALLvevviner e eeees s . €70,00 (compreso di Iva 22%)

AUivitd Agonistica Federale. .....v.u...verern € 17,50 (compreso di Iva 22%)
ORARIO FESTIVO E NOTTURNO

Associati

..........................................

-.-€70,00 (compreso di Tva 22%)

.................................................................. € 87,00 (compreso di Iva 22%)
Attivitd Agonistica Federale.......ovuv.vrrevvo oo € 17,50 (compreso di Iva 22%)
B) PALESTRE
ASSOCIAL .o € 17,50 (comprese di Tva 22 %)
Altivitd Agonistica Federale......vvervvmreveos € 17,50 (compreso di Iva 22 %)
€) CAMPQ DI CALCIO ESTERNO
ASSOCIALE oo € 17,50( compreso di I'va 22 %)
Non Associati

................................................................... € 52,00 (compreso di Iva 22%)
ORARIO FESTIVO E NOTTURNO (CON ILLUMINAZIONE ARTIFICIALE)

ASS0CIati, ......oeevesiii e sersvrnnens € 34,00 {compreso di Iva 22%)

.................................................................... € 70,00 (compreso di Iva 22 %)
................................................................... € 17,50 (compreso di Iva 22%)




D} CAMPO DI TENNIS ESTERNO.

ABSOCTALE . 111 vcvvrsissecercrennrr st e
€9,00 (compreso di Iva 22%)

€ 17,50 (compreso di Iva 22%)

STADIO DEGLI ULIVI

TARIFFA ORARIA : Attiviia Sportiva

s € 80,00 (compreso di Iva 22%)
€ 140,00 (compreso di Iva 22%)

Associati (Fascia DIUMa). .....uuvuveeeeneenreseeeeesioe e,
Associati.(Fascia notturna con illuminazione artificiale Y

TARIFFA GIQRNALIERA
Manifestazione Sportive....................0 ... rmnnes i e € 500,00 (compreso di Iva 22%)
Manifestazione EXtrasportive. ........vnno... Cererern e e e s s s € 2600,00 (compreso di Iva 22 %)

STADIO SANT’ANGELO DEI RICCHI

TARIFFA QRARIA :

A) CAMPO DI CALCIO

Associati...(Fascia DIUrna).........oooevvoovevoeeeneo
Associati.(Fascia notturna con illuminazione artificiale) e festiva

srvennennnns £ 50,00 (compreso di Iva 22%)
€ 80,00 (compreso di Iva 22%)

Attivitd agonistica federale €17,50 (compreso di Iva 22%)

TARIFFA GIORNALIERA
Manifestazione SPOIEIVE. ..vvviiie st 175,00 (compreso di Iva 22%)

Associati.(Fascia notturna con illuminazione artificiale Je festiva..... € 350,00 (compreso di Iva 22%)
€ 2.600,00 (compreso di Ivya 22 %)

Manifestazione EXtraspOItiVe.... oo vmruverecionseessssns st esssse s
B) PISTA E ATTREZZATURE DIATLETICA LEGGERA

Associazione di Atletica (con utilizze di docce ¢ spogliatoi)...c.cvrrvennnn. ESENTE

L'UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALIL DA PARTE DELLE SCUOLE STATALI
PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° E 2° GRADO PREVEDE L'ESENZIONE (ART. 11 REGOLAMENTO
PER LA GESTIONE, CONCESSIONE E L'USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI E
PALESTRA SCOLASTICHE APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N°83/12,

-CAMPO DI CALCETTO presso la villa comunale..nnmnn.. ESENTE




Del che si & redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

fio avv. Nicola GIORGINO fto dott. Gluseppe BORGIA

II Presidente Il Segretario Generale

Si attesta di aver espresso parere “favorevole”, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lg.vo n® 267/2000, sotto il profilo
della regolarita tecnica sulla proposta, relativa alla presente deliberazione.

f40 dott, Sabino FUSIELLO

1l Dirigente del Seitore 6 — Programmazione Beonomico
Finanziatia — Tributi ~ Politiche Comunitarie — Partecipazioni
Societarie — Risorse Umane-

Si attesta di aver espresso parere “favorevole” ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lg.vo n® 267/2000, sotto il profilo
della regolarita contabile sulla proposta, relativa alla presente deliberazione.

fbo  dott. Sabino FUSIELLO

It Dirigente del Settore 6 — Programmazione Economico
Finanziaria ~ Tributi — Politiche Comunitatie — Partecipazioni
Societarie — Risorse Umane-

prot. n°

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio On line per 15 giorni consecutivi, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 124 del d.1.gs 18.08.2000 ¢ L. n, 69 del 18.06.2009,

Lo 11, BEGRETARIO GENERALE
13 NOV. 2018 Datt. Giuseppe BORGIA
Addi® 11 Segretario Generale )

Il Responsabile del procedimento,
ATTESTA

Che la presente deliberazione sard trasmessa, ai sensi dell’art. 125 del D.L.gvo n. 267/2000, in elenco ai Capi Gruppo

consiliari in data cdierna,

19 NOV. 2018 Il SEGRETAR

Lto . .‘A ]

10 GENERALE
ype BORGI

Addi,

Al sensi dell’art. 18 del T.U. —D.P.R. n° 445 del 28/12/2000 ailesto che [a presente copia & conforme al suo originale,

19 NOV, 2018 N
Dott. Giuseppe)BORGIA

Addi’




